[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов Тяжинского муниципального района Кемеровской области четвертого созыва

	34-я очередная сессия

Решение

	От
	27.02.2014 г.

	№
	156

	О плане мероприятий Совета народных депутатов Тяжинского
муниципального района в связи с 90-летием со дня образования
Тяжинского муниципального района

Руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального района и Регламентом работы
Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района четвертого созыва Совет народных депутатов Тяжинского муниципального района р е ш и л:
1. Утвердить план мероприятий Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района в связи с 90-летием со дня образования Тяжинского муниципального района согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Черницову И.Н.,  председателя Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района.

Председатель Совета народных депутатов

Тяжинского муниципального района                                           И.Н.Черницова
                                                                                                                                         Приложение к решению

                                                                                                                                Совета народных депутатов

                                                                                                                  Тяжинского муниципального  района

                                                                                                                                              четвертого   созыва

                                                                                                                            от 27 февраля 2014 г. N 156
ПЛАН

мероприятий Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района в связи с 90-летием со дня образования Тяжинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Дата исполнения
	Примечание

	1.
	Подготовить исторический материал для музея о депутатах Совета народных депутатов за период с 1997 г. по настоящее время
	Черницова И.Н.
	к
04.09.2014 г.

	2.
	Организовать с жителями пгт. Тяжинский субботник по уборке соснового бора в квартале № 10 пгт. Тяжинский
	Чешуев А.И.
	Август

2014 г.

	3.
	Разработать положение «О проведении  конкурса на лучшее оформление  муниципального образования, посвященное 90-летию со дня образования района» на приз Совета народных депутатов
	Тюрина З.М.
Черницова И.Н.
	на сессию

в апреле

2014 г.

	4.
	Работа с представителями бизнеса по заключению соглашений о социальном партнерстве
	Тюрина З.М.

Черницова И.Н.

Чешуев А.И.
	до

01.04.2014 г

	5.
	Объявить конкурс на приз
Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района среди обучающихся 10-х классов образовательных учреждений района на лучшее сочинение на тему: «Если бы я стал депутатом»
	Литвинова И.Р.
Черницова И.Н.
	до
01.04.2014 г.

	6.
	Разработать положение о конкурсе
	Литвинова И.Р.

	до

01.04.2014 г.

	7.
	Акция «Земляки» (добрые дела малой родине) совместно с местным отделением по Тяжинскому муниципальному району общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
	Тюрина З.М.
	В течение 2014 года

	8.
	Субботник в парке депутатов СНД на ул. Рабочей
	Погорелко Н.Ф.
	май 2014 г.

	9.
	Принять участие в уроках истории, посвященных 90-летию Тяжинского муниципального района
	Депутаты Совета народных депутатов

Тяжинского муниципального района
	в течение
года